INDICAÇÃO  Nº 395/2008

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, reiterando a indicação nº
482/06, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja
criado o Conselho Municipal de Segurança Pública.

Justificativa

Solicitação se faz necessária, por ser de extrema necessidade
devido ao crescimento acelerado de nosso município, acompanhado dos
problemas que atualmente assolam os grandes centros.

Sala das Sessões, 10 de  junho de 2008.

Rosenildo Corrêa Viana
Vereador-autor